

DAkkS-Begutachterschulung Modul E im Bereich Gesundheitlicher Verbraucherschutz und Veterinärmedizin

nach dem Rahmenprogramm für die Schulung von Begutachtern in Akkreditierungsverfahren

15. November 2023

05.10.2023 Seite 1 von 5



Veranstaltungszeiten

■ 15.11.2023: 09:00 bis 16:00 Uhr

Veranstaltungsort

Diese Schulung findet online statt.

Inhalt

- Allgemeiner Teil
- Aktuelle Informationen zur DAkkS
- Aktuelle Themen FB 3.3
- Fachspezifische Themen
- Aktuelles aus DIN Mikrobiologie in der Lebensmittelkette
 Normen- Was ist eine Modifikation in der Anwendung?
 Normenkonforme Umsetzung von Verfahren am Beispiel Salmonellenuntersuchung -Wie wende ich die Norm richtig an
- Einsatz von NGS Technologien im Bereich GVV
- Der SANTE-Leitfaden im Kontext der Akkreditierung

Zielgruppe

 Zugelassene DAkkS-Begutachter in den Fachbereichen Gesundheitlicher Verbraucherschutz | Veterinärmedizin

05.10.2023 Seite 2 von 5



Referenten

- Herr Uwe Zimmermann, DAkkS Leiter Abteilung 3
- Frau Barbara Tyralla, DAkkS
 Fachbereichsleitung Gesundheitlicher Verbraucherschutz | Veterinärmedizin
- Herr Andreas Hentschel
 Institut Kirchhoff GmbH, Obmann AG Pestizide LChG, externer Fachbegutachter der DAkkS
- Frau Barbara Gerten
 Senior Scientist Traditional Microbiology; Merck KGaA, Darmstadt,
 Obfrau im DIN-Arbeitsausschuss "Mikrobiologie der Lebensmittelkette" und Mitglied im DIN-Arbeitsausschuss "Validierung mikrobiologischer Verfahren"
- Herr Dr. Rainer Schubbert
 Eurofins Genomics Europe Applied Genomics GmbH, Mitglied des Expertenrat der DAkkS,
 externer Fachbegutachter der DAkkS
- Frau Dr. Christine Altmann, DAkkS
 Fachbereichsexpertin Gesundheitlicher Verbraucherschutz im
 Fachbereich Gesundheitlicher Verbraucherschutz | Veterinärmedizin
- Frau Dr. Joanna Bestry, DAkkS
 Fachbereichsexpertin Gesundheitlicher Verbraucherschutz im
 Fachbereich Gesundheitlicher Verbraucherschutz | Veterinärmedizin
- Frau Annette Weltin, DAkkS
 Fachbereichsexpertin Veterinärmedizin im
 Fachbereich Gesundheitlicher Verbraucherschutz | Veterinärmedizin

05.10.2023 Seite 3 von 5



Programm

10:00 Uhr Begrüßung inkl. Vorstellung Team FB 3.3

10:30 Uhr Aktuelles aus der DAkkS

(Uwe Zimmermann)

11:15 Uhr Der SANTE-Leitfaden im Kontext der Akkreditierung

(Andreas Hentschel)

12:00 Uhr Mittagspause

12:45 Uhr Aktuelles aus DIN - Mikrobiologie in der Lebensmittelkette

Normen- Was ist eine Modifikation in der Anwendung?

(Barbara Gerten)

13:45 Uhr Kaffeepause

14:00 Uhr Normenkonforme Umsetzung von Verfahren am Beispiel Salmonellenuntersuchung

Wie wende ich die Norm richtig an

(Barbara Gerten)

15:00 Uhr Kaffeepause

15:15 Uhr Einsatz von NGS Technologien im Bereich GVV

(Dr. Rainer Schubbert)

16:15 Uhr Kaffeepause

16:30 Uhr Aktuelle Themen FB 3.3

(Fachbereichsexpertinnen)

17:15 Uhr offene Fragestunde

18:00 Uhr Ende der Veranstaltung

Hinweis: Bitte senden Sie zur Vorbereitung der Veranstaltung Ihre Fragen und Diskussionsbeiträge bis zum 15.10.2023 an die jeweiligen Fachbereichsverantwortlichen.

05.10.2023 Seite 4 von 5



Stornierung und Rückerstattung

Die Veranstaltungsteilnahme kann vor dem Veranstaltungstermin unter den folgenden Bedingungen über das Veranstaltungsportal von EventManager Online kostenpflichtig storniert werden:

- Bei einer Stornierung, die mehr als 35 Kalendertage vor dem Veranstaltungstermin erfolgt, behält die DAkkS je registrierten Teilnehmer eine Stornogebühr von 30 EUR ein.
- Bei einer Stornierung, die bis 35 Kalendertage vor dem Veranstaltungstermin erfolgt, behält die DAkkS je registrierten Teilnehmer eine Bearbeitungspauschale von 70 EUR pro Veranstaltungstag (inkl. Stornogebühr) ein.
- Bei einer Stornierung, die bis 7 Kalendertage vor dem Veranstaltungstermin oder bei Nichterscheinen zur Veranstaltung erfolgt, kann die Teilnahmegebühr nicht erstattet werden.

Bei kostenfreien Teilnahmen fallen bei einer Stornierung keinerlei Kosten für die Teilnehmer an. Die Rückerstattung der Teilnahmegebühr abzüglich der Bearbeitungspauschale bzw. Stornogebühr erfolgt über die DAkkS.

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an:

Sinah Şen

E-Mail: schulungen@dakks.de
Internet: www.dakks.de

05.10.2023 Seite 5 von 5